ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG
                       ***
Số: 69TB/HĐĐTW
	       Hà Nội, ngày 09 tháng 6 năm 2014

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức các hoạt động bồi dưỡng, huấn luyện

kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội năm 2014
-----
Kính gửi: - Ban Thường vụ các Tỉnh, Thành Đoàn;

       - Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đoàn; căn cứ chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm 2014; căn cứ kế hoạch hoạt động của Hội đồng Huấn luyện Trung ương; Hội đồng Đội Trung ương thông báo về việc tổ các hoạt động bồi dưỡng, huấn luyện kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội năm 2014, cụ thể như sau:
1. Tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội cho đội ngũ cán bộ nghiệp vụ Nhà Thiếu nhi, năm 2014
- Quy mô:
Toàn quốc.

- Thời gian:
Dự kiến 05 ngày, từ ngày 09/7 - 13/7/2014.

- Địa điểm:
Đồ Sơn, Hải Phòng.

- Đối tượng:
Mỗi tỉnh, thành phố chọn cử 03 đại biểu, 01 cán bộ nghiệp vụ Nhà Thiếu nhi cấp tỉnh, 02 cán bộ nghiệp vụ Nhà Thiếu nhi cấp huyện.

- Đăng ký danh sách tham gia lớp tập huấn trước ngày 30/6/2014.
2. Tập huấn triển khai Chương trình Rèn luyện đội viên sửa đổi
- Quy mô:
Toàn quốc.

- Thời gian:
Dự kiến 03 ngày, từ ngày 15/7 - 17/7/2014.

- Địa điểm:
Hà Nội.

- Đối tượng:
Mỗi tỉnh, thành phố chọn cử 03 đại biểu: 01 cán bộ Ban Thiếu nhi tỉnh, thành phố, 02 giáo viên - Tổng phụ trách Đội (01 Tiểu học, 01 THCS) của trường được chọn triển khai điểm Chương trình Rèn luyện đội viên sửa đổi.

- Đăng ký danh sách tham gia lớp tập huấn trước ngày 05/7/2014.

3. Trại huấn luyện Kim Đồng lần thứ I, năm 2014

- Quy mô:
Toàn quốc.

- Thời gian:
Dự kiến 07 ngày, từ 19 - 25/7/2014.

- Địa điểm:
Đồ Sơn, Hải Phòng.

- Đối tượng:   Mỗi tỉnh, thành phố chọn cử 05 đồng chí thuộc các đối tượng sau: Cán bộ chuyên trách phụ trách công tác Đội; cán bộ phụ trách Đội công tác tại các Cung, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi từ cấp huyện trở lên; Giáo viên các Trường Đoàn, Trường Đội, Trung tâm Huấn luyện cán bộ các tỉnh, thành phố; giáo viên giảng dạy bộ môn công tác Đội các Trường Đại học, Cao đẳng thuộc khối sư phạm; Giáo viên - Tổng phụ trách Đội đang công tác tại các liên đội trường học.

- Đăng ký danh sách tham gia Trại huấn luyện Kim Đồng trước ngày 05/7/2014.

- Thủ tục, hồ sơ:  Theo Thông báo triệu tập của Hội đồng Đội Trung ương.
4. Tập huấn chức danh chủ tịch Hội đồng Đội cấp huyện, năm 2014
- Quy mô:
Toàn quốc.

- Thời gian:
Dự kiến 05 ngày, từ ngày 13/8 - 17/8/2014.

- Địa điểm:
Tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Đối tượng:
Mỗi tỉnh, thành phố chọn cử 03 đại biểu là Chủ tịch Hội đồng Đội cấp huyện.
- Đăng ký danh sách tham gia lớp tập huấn trước ngày 25/7/2014.
Lưu ý:  Danh sách đăng ký tham gia Trại Kim Đồng và các lớp tập huấn gửi về địa chỉ email: vcsdc141@gmail.com; điện thoại: 04.22412032 - 0977.028202 (Đ/c Mai Văn Đại).
- Thông tin chi tiết tại website: www.doanthanhnien.vn và www.thieunhivietnam.vn.
Nhận được thông báo này, đề nghị Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố quan tâm, triển khai thực hiện, Hội đồng Đội Trung ương sẽ gửi Kế hoạch và thông báo triệu tập của từng hoạt động sau.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Ban Bí thư TW Đoàn;
- Văn phòng TW Đoàn;

- Thành viên HĐHLTW;
- Lưu VP HĐĐTW; VPTT.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
(Đã ký)
Nguyễn Phú Trường

PAGE